
Stránka 1 z 1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 01.04.2020 
 

poskytnuté v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 

 

Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici Čapkova – vrchní patro 
Systémové číslo P20V00000009 

Zadavatel: Město Bílina, IČ: 00266230 
 

Vážení účastníci zadávacího řízení,  

zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici 

Čapkova – vrchní patro“ si dovoluje zveřejnit doplňující informace k zadávací dokumentaci.  

 

Doplňující informace: 

 

Dotaz č. 1 

V poskytnuté Smlouvě o dílo je v bodu 9.19. uvedeno, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností. V současné situaci související s pandemií koronaviru COVID – 19 je tento bod pro zhotovitele 

neakceptovatelný, vzhledem k tomu, že jej v zásadě zbavuje možnosti uplatnit institut vyšší moci s ohledem 
na situaci, jejíž vývoj nelze momentálně předvídat. 

 

Otázka č. 1 

Odstraní zadavatel bod 9.19. v přiložené smlouvě o dílo? 

 

 

K dotazu č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující:  

Smlouva obsahuje ujednání, podle kterého se jedna či obě smluvní strany nedostávají do prodlení s plněním 

smlouvy, pokud nastane případ tzv. vyšší moci. Je to pojem, který standardně odkazuje na situace války, 
katastrof, povodní aj. Pojem vyšší moc je tak ve smlouvě definován a smlouva také upravuje, jaké má 

následky a jak mají strany v případě vyšší moci postupovat. Je tedy třeba v každém jednotlivém případě na 

základě smluvní definice vyšší moci posoudit, zda výskyt koronavirové pandemie či koronavirus, např. ve 

spojení s vládními opatřeními nebo obecně jen vládní opatření, definici obsaženou ve smlouvě naplňují. 

Samotné naplnění definice vyšší moci však nestačí. Je nutné, aby překážka v podobě koronaviru, resp. s ním 

spojených vládních opatření byla příčinou nesplnění povinnosti řádně a včas. 

Výskyt koronavirové pandemie sama o sobě nezakládá okolnost, která s sebou nese vznik škody či 
znemožnění plnění závazku a okolnosti se tak hodnotí ve spojení s dalším obsahem smlouvy individuálně 

až v případě vzniku takové okolnosti. 

 

K otázce č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující: 

Zadavatel i vzhledem k výše uvedenému nebude odstraňovat bod 9.19. v přiložené smlouvě o dílo. 

 

V Bílině, dne 01.04.2020 

 

  

……………………………………….. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka 


		2020-04-01T11:23:27+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




